Raggiungimento requisiti AGO

Descrizione 30/06/2023 31/12/2022
Tasso annuo di attualizzazione 3,60% 3,77%
Tasso annuo di inflazione 2,30% 2,30%
Tasso annuo incremento T.F.R. 3,23% 3,23%
Tasso annuo incremento salariale reale 1,00% 1,00%

IPOTESI ECONOMICHE

Bilancio Consolidato semestrale al 30/06/2023 – Note esplicative   61

Le frequenze annue di anticipazioni e di turnover riportate nella tabella a seguire sono desunte dalle esperienze

storiche di Antares Vision Group e dalle risultanze scaturenti da un’analisi di benchmarking con aziende analoghe:

Di seguito si riporta la riconciliazione delle valutazioni IAS 19 tra il valore di inizio periodo e il valore al 30 giugno

2023:

Di seguito si riporta l’analisi di sensitività effettuata per ciascuna ipotesi rilevante alla fine del periodo mostrando

gli effetti che si sarebbero potuti avere a seguito delle variazioni delle ipotesi attuariali ragionevolmente possibili:

La seguente tabella espone l’indicazione del contributo per i prossimi 12 mesi e la durata media finanziaria

dell’obbligazione così come previsto dallo IAS 19:

Descrizione 30/06/2023 31/12/2022
Frequenza anticipazioni 1,50% 1,50%
Frequenza turnover 2,50% 2,50%

IPOTESI TURNOVER E ANTICIPAZIONI

Descrizione FT System Pen-tec Packital Wavision

Service cost profuturo 292.522   26.566   37.332   2.811
Duration 20,4   18,4   16,5   23,0

   1.037.521
   20,9

26.457
11,0

SERVICE COST E DURATION

Antares Vision AV Electronics

Descrizione FT System Pen-tec Packital Wavision

Tasso di turnover +1% 1.960.639   167.836   387.855   1.924
Tasso di turnover -1% 1.931.913   167.018   383.917   1.878
Tasso di inflazione +0,25% 2.002.712   171.846   394.871   1.967
Tasso di inflazione -0,25% 1.894.519   163.243   377.406   1.841
Tasso di attualizzazione +0,25% 1.881.685   162.384   375.193   1.832
Tasso di attualizzazione -0,25% 2.016.965   172.791   397.277   1.978

ANALISI DI SENSITIVITA' DEI PRINCIPALI PARAMETRI VALUTATIVI

   5.380.193
   5.757.818

AV Electronics

   453.398
   452.618
   458.974
   447.207
   445.405
   460.889

Antares Vision

   5.601.747
   5.518.644
   5.717.773
   5.416.229

Descrizione FT System Pen-tec Packital Wavision Totale

Defined Benefit Obligation (DBO) inizio periodo 5.030.430   (*) 1.839.304   134.132   423.276   () 371.351   541   7.799.034
Service Cost 501.527   146.510   11.937   12.844   19.044   1.367   693.230
Interest Cost 93.152   34.521   2.638   7.991   7.000   10   145.312
Benefici erogati (172.380)   (20.928)   (646)   -   -   -   (193.954)
Trasferimenti o altri aggiustamenti (5.009)   (59.226)   11.994   1.349   -   -   (50.892)
Expected DBO fine periodo 5.447.719   1.940.181   160.055   445.461   397.396   1.919   8.392.730
A(G)/L da esperienza (9.787)   (37.803)   3.929   2.358   (18.795)   (64)   (60.162)
A(G)/L da cambio ipotesi demografiche -   -   -   -   1   1
A(G)/L da cambio tasso attualizzazione 126.013   45.151   3.481   5.208   7.398   48   187.298
Defined Benefit Obligation (DBO) fine periodo 5.563.945   1.947.529   167.465   453.027   385.998   1.903   8.519.867

RICONCILIAZIONE VALUTAZIONI IAS 19

Antares Vision AV Electronics

(*) Valore che corrisponde alla somma delle DBO al 31 dicembre 2022 della Capogruppo e di Convel per effetto della fusione di quest'ultima in Antares Vision S.p.A., che ha avuto efficacia 1 gennaio
2023
() Valore che corrisponde alla somma delle DBO al 31 dicembre 2022 dei Tecnel e di Ingg. Vescovini per effetto della fusione di quest'ultima in Tecnel, che ha avuto efficacia 1 gennaio 2023, e del
contestuale cambio di ragione sociale della società incorporante

Bilancio Consolidato semestrale al 30/06/2023 – Note esplicative   62

[…]

40. Imposte sul reddito

Le imposte sul reddito al 30 giugno 2023 risultano negative per euro 1.521.038 (positive per euro 1.807.620 al 30

giugno 2022). Sulle perdite fiscali maturate nel semestre dalle società del Gruppo non sono state stanziate

ulteriori imposte anticipate, oltre quanto rilevato nei periodi precedenti.

Si riporta a seguire la riconciliazione tra onere fiscale teorico e onere fiscale effettivo:

41. Utile per azione (base e diluito)

L’utile base per azione è ottenuto quale rapporto tra il risultato del Gruppo risultante dal Bilancio consolidato

semestrale e la media ponderata delle azioni in circolazione durante il periodo, al netto di eventuali azioni proprie

in portafoglio.

L’utile diluito per azione è ottenuto quale rapporto tra il risultato del Gruppo risultante dal Bilancio consolidato

semestrale e la media ponderata delle azioni in circolazione, tenendo conto degli effetti di tutte le potenziali azioni

ordinarie (ad esempio non sottoscritte) con effetto diluitivo. Si precisa che nel semestre i warrant non sono mai

stati esercitabile e pertanto al 30 giugno 2023 non hanno determinato effetto diluitivo.

30/06/2023 % 30/06/2022 %
Risultato ante imposte 9.875.682-   3.655.257-

Imposte teoriche 2.755.315-   27,90% 1.019.817-   27,90%
Effetto diverso imponibile IRAP 582.440-   5,90% 25.961-   0,71%

Componenti di reddito che non concorrono a formare la base imponibile 412.446-   4,18% 352.846-   9,65%
Deduzione Capitale Investito Proprio (ACE) 360.009-   3,65% 1.266.091-   34,64%

Costi non deducibili 1.420.629   -14,39% 1.639.215   -44,85%
Effetto rilevanza fiscale delle valutazioni al fair value degli strumenti di capitale -   0,00% 2.804.266   -76,72%

Scioglimento delle imposte anticipate 1.347.186   -13,64% 7.791-   0,21%
Effetto altre legislazioni estere 178.643-   1,81% 36.645   -1,00%

Totale -   1.521.038   1.807.620

Descrizione 30/06/2023 30/06/2022

Risultato attribuibile agli azionisti ordinari della Capogruppo -   11.257.618 -   1.843.787

Effetto diluizione (*)   -   -   2.804.266

Totale risultato post-diluizione -   11.257.618 -   4.648.053

Numero azioni ordinarie medio ponderato   69.093.030   69.091.358

Azioni ordinarie potenziali medie ponderate (*)   -   46.915

Numero azioni ordinarie potenziali medio ponderato   69.093.030   69.138.273

Utile per azione (EPS) -   0,16 -   0,03

Utile per azione diluito (EPS diluited) (*) -   0,16 -   0,07

UTILE PER AZIONE

(*) nel corso del semestre i warrant non sono mai stati esercitabili poichè il prezzo medio mensile è sempre stato
inferiore al prezzo di esercizio. Pertanto non è verificato nessun effetto diluitivo e l'Utile per azione diluito risulta pari
all'Utile per azione

Bilancio Consolidato semestrale al 30/06/2023 – Note esplicative   78

Pagamenti basati su azioni

Piani di Stock Option

In data 20 maggio 2020 l’Assemblea di Antares Vision S.p.A. ha deliberato le linee guida di un piano di

incentivazione azionaria denominato “Piano di Stock Option 2020-2022” (il “Primo Piano di Stock Option”)